
Kontrolní hlášení a pokuty 
 

A)  Podání  KH v řádném termínu do 25. 4. – bez sankce. 
           (ŘT – řádný termín , KH - kontrolní hlášení) 

 

 

 

 

 

 

  
 Podání  KH jeden den po lhůtě  pokuta 1 000 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

B)  Kontrolní hlášení podané až na výzvu správce daně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.4. 

Podání KH 
ve lhůtě 

ŘT 

Bez sankce 

Pokuta 1 000 Kč 

25.4. 

ŘT 

Podání KH 
jeden den 
po lhůtě 

26.4. 

 

Pokuta 10 000 Kč 

25.4. 

Zmeškaná 
lhůta 

5.5. 

ŘT 

2.5. 

Podání na 
výzvu do 5 dnů 

Výzva 
FÚ 

  



C)  Řádně podané kontrolní hlášení přiznání k DPH, s následnou výzvou  
       k doplnění, nebo potvrzení správnosti. (formou následného KH) 
 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že plátce nereaguje vůbec, nepodá následné KH se změnami či doplněním údajů 
požadovaných správcem daně pokuta 30 000 Kč. 
 
V případě  včasné reakce, potvrzení či doplnění nebo opravy údajů v KH , pokuta 
nenásleduje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D)  Plátce nepodá KH v náhradní lhůtě, nereaguje na výzvu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

7.5. 25.4. 2.5. 

Podáno DAP 
Podáno KH 

 

Výzva 
FÚ 

Není 
reagováno 

 

25.5. 

Reagováno 
pozdě 

Pokuta  
30 000 Kč 

ŘT   

7.5. 25.4. 2.5. 

Náhradní lhůta 
Nepodáno KH 

 

Výzva 
FÚ 

Není 
podáno KH 

Pokuta 
50 000 Kč 

ŘT  



 

E)  Pokuta do 50 000,- Kč , (správce daně má možnost správní úvahy)plátce daně  podal   KH    
plátce na základě výzvy k odstranění pochybností, podá i následné KH ale  nezmění, 
nedoplní nesprávné nebo neúplné údaje, nerozptýlí pochybnosti správce daně, nebo 
nepotvrdí údaje prostřednictvím následného KH. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
F)  Mimo pokut v bodě A až E, může správce uložit pokutu až 500 000,- Kč tomu, kdo 

nesplněním povinnosti související s kontrolním hlášením závažně ztěžuje nebo maří 
správu daní. 

 
PŘÍKLAD: Lhůta pro podání následného KH po zjištění vlastní chyby  
Plátce daně dne 21.dubna 2016 podá řádné kontrolní hlášení za první čtvrtletí 2016. Dne 29 
dubna (pátek) zjistí, že v řádném kontrolním hlášení uvedl chybný údaj DIČ poskytovatele 
služby. Zjištěnou chybu napraví podáním následného kontrolního hlášení  ve kterém uvede 
znovu všechny údaje z řádného kontrolního hlášení s promítnutím opravy chybně uvedeného 
DIČ poskytovatele služby. 
Následné kontrolní hlášení musí plátce podat do 5ti pracovních dnů po zjištění uvedené 
chyby.  V případě uvedení dne zjištění nesprávně uvedeného údaje 29.4.2016 , pak musí 
následné kontrolní hlášení podat nejdéle do  6.5.2016. ( 30.4. –pátek, 1-2. sobota a neděle, 3-
6. Po –středa) 

25.4. 

Do 50 000 

5.5. 2.5. 

ŘT   

Podáno KH 
Výzva 

FÚ 
Podáno na výzvu do  
5 dnů následné KH. 

Neopravil nesprávné údaje. 
Nerozptýlil pochybnosti. 


